Договор № _____

об оказании платных образовательных услуг

г. Якутск

«___» _______ 2021 года
ФГАОУ ВО «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова» именуемое в дальнейшем «Университет», в лице заместителя проректора по образовательной деятельности Сивцевой Ларисы Анатольевны, действующей на основании доверенности 20/2-8-109 от 14.09.2021г. с одной стороны, и ____________________________________________________________
______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.
Исполнитель принимает обязательство оказать сотрудникам Заказчика (далее «Слушатели»), указанным в приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора, платные образовательные услуги по программе повышения квалификации по теме «__________________________________________________________».
1.2. Форма обучения: очно-заочная с частичным отрывом от работы;

1.3. Продолжительность обучения   с   «___» _________ 20___ г. по «___» __________ 20___ г.

1.4. Место оказания услуг_____________________________________________________________.

1.5. После прохождения Слушателями полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдаётся удостоверение установленного образца.

1.6. Заказчик обязуется оплачивать Исполнителю стоимость обучения Слушателей на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.7. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя в соответствии настоящим Договором обязательств.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1.
Своевременно оплачивать предоставляемые услуги на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.1.2.
Обеспечить посещение Слушателем всех учебных занятий, предусмотренных соответствующим учебным планом.

2.1.3.
Обеспечить со стороны Слушателя бережное отношение к имуществу Исполнителя. В полном объёме возмещать ущерб, причинённый Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

2.1.4.
Обеспечить соблюдение Слушателем учебной дисциплины и общепринятых норм поведения, уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному, иному персоналу Исполнителя и другим  слушателям и обучающимся.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных настоящим договором.

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1.
Ознакомить Заказчика с Уставом, Правилами внутреннего трудового распорядка, лицензией на право осуществления образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации Исполнителя.

2.3.2.
Обеспечить Слушателю необходимые условия для приобретения соответствующих знаний, умений и навыков, определённых образовательной программой повышения квалификации.

2.4. Исполнитель вправе:

2.4.1.
Контролировать исполнение Заказчиком всех условий настоящего договора.

2.4.2.
Осуществлять образовательный процесс в соответствии с Уставом, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

2.4.3.
При неполучении оплаты за обучение не выдавать Слушателю удостоверение, подтверждающее полный курс обучения и успешную итоговую аттестацию Слушателя.

3. Цена договора и порядок расчётов

3.1.
Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему договору, составляет __________ (_______________________________________) рублей ___ копеек.

3.2.
Заказчик осуществляет 100% предоплату в течение 3 банковских дней с момента подписания договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. В соответствии со ст. 149 налогового кодекса РФ, НДС не облагается.
3.3.
Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Института.

4. Ответственность сторон

4.1.
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

4.2.
Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, возникшие в силу непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1.
Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.2.
Одностороннее изменение условий договора не допускается. При изменении условий договора стороны обязаны заключить дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора.

6. Прочие условия

6.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует с момента подписания и действует до исполнения обязательств сторонами.

6.2.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.3.
Все разногласия, возникающие по настоящему договору, разрешаются путём переговоров. При недостижении согласия – в судебном порядке.

6.4.
Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством РФ.

7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	«Исполнитель»:

ФГАОУ ВО «Северо-Восточный федеральный

университет имени М.К. Аммосова»

677000 г.Якутск, ул.Белинского,58

тел: 42-07-84

ИНН 1435037142  КПП 143501001

АКБ Алмазэргиэнбанк БИК 049805770

р/счет 40503810500004000008

к/счет 30101810300000000770

Заместитель проектора________ Л.А. Сивцева
 М.П.

	«Заказчик»:

______________ /________________/

М.П.

Приложение №1

к договору № _________  об оказании
образовательных услуг

от «____» _______________ 20__ года

Сотрудники Заказчика (Слушатели), направляемые
в Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова
 для повышения квалификации по теме «_____________________________________________________________»:
	№
	Ф.И.О.
	Место работы

(подразделение)
	Должность

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	n..

Исполнитель:

                                    Заказчик:

__________________ Л.А. Сивцева
________________ /_________________/

М.П.
М.П.